2023 年 4 月 5 日

Sony Life Financial Advisers. Pte. Ltd.

Managing Director and CEO 森山 嘉樹

弊社の親会社の変更等に関するお知らせ

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、弊社の親会社である Sony Life Singapore Pte. Ltd.（以下「SLS」、ソニー生命保険株式会社（以

下「ソニー生命」）の 100%子会社）が、弊社 Sony Life Financial Advisors Pte. Ltd(以下、「SLFA」)の全

株式を One Platform International Ltd. (以下「OnePlatform」、AGBA Group Holdings(以下、「AGBA」

の 100％子会社)に譲渡することに合意したことをお知らせいたします。株式譲渡完了日は、関係当局の

認可等が得られることを前提として、2023 年第三四半期を予定しております。

 SLFA は、2017 年 6 月にスターツ証券株式会社と合弁で設立した保険代理店ですが、2023 年 3 月 23

日に合弁解消しております。

OnePlatform への株式譲渡に伴い、SLFA の社名は変更となりますが、弊社のお客さまにご加入いただ

いている保険契約への影響はございません。また、お客さまへご契約に関するお手続きをお願いするこ

ともございません。SLFA が提供している既存のサービスについては、株式譲渡完了後も変わらず現従業

員よりご提供させていただきます。

ご不明な点がございましたら、弊社にてご回答させていただきますので、下記のお問い合わせ先までご

連絡くださいますようお願いいたします。

皆様のご信頼とご厚情に深く感謝申し上げますとともに、今後とも一層のご支援とご鞭撻を賜ります

ようお願い申し上げます。

 敬具

記

1. OnePlatform の概要

会 社 名：OnePlatform International Ltd.

所 在 地：AGBA Tower, 68 Johnston Road, Wan Chai, Hong Kong

代 表 者：SHU, PEI HUANG

株  主：AGBA Group Holdings Ltd.

事業内容：投資持株会社

２．AGBA の概要

会 社 名：AGBA Group Holdings Ltd.

所 在 地：AGBA Tower, 68 Johnston Road, Wan Chai, Hongkong

代 表 者：NG, WING-FAI

上    場：NASDAQ

事業内容：粤港澳大湾区（グレーターベイエリア）における資産運用およびヘルスケアプラットフォー

ム提供

ウェブサイト：www.agba.com

３．本件に関するお問い合わせ先

Sony Life Financial Advisers Customer Service Desk

E-mail: Support.Desk.JP@sonylifefa.com

以上

http://www.agba.com/